ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ВĂРНАР ХУЛА ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВУРНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	       №

	Вăрнар поселоке

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

	поселок Вурнары

Руководствуясь ст. ст. 39.8, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  Уставом  Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  администрация Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  постановляет:
1. Объявить проведение аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена:
Лот 1 – земельный участок общей площадью 4 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:115, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Сеспеля, разрешенное использование: под торговый киоск.
          Начальный размер годовой арендной платы – 3000 (Три тысячи) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 150 (Сто пятьдесят)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 600 (Шестьсот) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 10 (Десять) лет.

Лот 2 – земельный участок общей площадью 16 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:147, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Сеспеля, рядом с автовокзалом, разрешенное использование: для содержания торгового павильона.

Начальный размер годовой арендной платы – 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 600 (Шестьсот)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 2400 (Две тысячи четыреста) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 10 (Десять) лет.

Лот 3 – земельный участок общей площадью 296 кв.м. с кадастровым № 21:09:280107:619, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, п. Вурнары, ул. Лесхозная, разрешенное использование: для содержания гаража.
Начальный размер годовой арендной платы – 9700 (Девять тысяч семьсот) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 485 (Четыреста восемьдесят пять)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 1940 (Одна тысяча девятьсот сорок) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 10 (Десять) лет.
Лот 4 – земельный участок общей площадью 364 кв.м. с кадастровым № 21:09:280105:4205, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Менделеева, разрешенное использование: ведение огородничества.
Начальный размер годовой арендной платы – 1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 50 (Пятьдесят)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 200 (Двести) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 3 (Три) года.

Лот 5 – земельный участок общей площадью 759 кв.м. с кадастровым № 21:09:280107:835, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Дачная, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Начальный размер годовой арендной платы – 13900 (Тринадцать тысяч девятьсот) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 695 (Шестьсот девяносто пять)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 2780 (Две тысячи семьсот восемьдесят) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 20 (Двадцать) лет.

Лот 6 – земельный участок общей площадью 771 кв.м. с кадастровым № 21:09:280107:845, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Дачная, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Начальный размер годовой арендной платы – 14100 (Четырнадцать тысяч сто) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 705 (Семьсот пять)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 2820(Две тысячи восемьсот двадцать) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 20 (Двадцать) лет.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 07.06.2019 г., дата окончания – 05.07.2019 г.

Время и место приема заявок – рабочие дни с 8.00 ч. до 17.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36, тел. 8 (83537) 2-61-89

Задаток должен быть внесен не позднее 05.07.2019 г.

Дата, время и место определения участников аукциона 08.07.2019 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности 08.07.2019 г. в 14.00 ч. в присутствии членов комиссии и заявителей.

Дата, время и место проведения аукциона: 11.07.2019 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36, актовый зал.

Решение об отказе в проведении торгов принимается в течение 10 дней после опубликования объявления.

Обременений на данные земельные участки не имеется, границы установлены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Ограничения использования указанных земельных участков не установлены.

Документы, представляемые для участия в аукционе: заявка установленного образца; платежный документ, подтверждающий внесение задатка; физические лица представляют документ, удостоверяющий личность, юридические лица – нотариально заверенные копии учредительных документов; опись представленных документов. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним.

Договор аренды земельного участка с победителем аукциона заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона.

Реквизиты для внесения задатка от участников аукциона следующие:  расчетный счет 40302810197063000198 в отделении -  НБ Чувашская Республика, л\с  05153000930, БИК 049706001, ОКТМО 97610151, получатель:  Администрация  Вурнарского городского поселения Вурнарского района,  ИНН 2104006770.

Ознакомиться с формой заявки об участии в торгах, проектом договора аренды земельного участка можно по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36, тел. (83537)2-61-89 и на официальном сайте администрации  Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».

Глава администрации

Вурнарского городского поселения

А.А. Владимиров

Петров В.Н.
Тел. 8(83537)2-61-89